De entrada de corral. 

Qvi intrare in corare sine mandato del fiador que 
touiere la porta, pectet I. octava, foras de los apor-
telados. 

De iudicio prender. 

Qvi habuerit iudicio aprendere, intret con mandato 
et cum suo bozero; et postquam iudicatos fuerint, 
exeant foras; et si dictum illis fuerit, et mais ibi sede-
rint, pectet singulas quartas. 

De andadores. 

Los andadores tengan la porta del corrare de par-
tes de foras, et si alguno andadore entrare o los alcal-
des iudicaren sine mandado de los iurados, pectet I. 
octava. Et el andadore que en billa foret et al corare 
non uenieret cada uernes, pectet I. octava. 
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De pescadores. 

Los pescadores uendant semper per foro pescado: 
las uogas I. aroua et media a m.° Et los barbos arroua 
et quarta a m.° De los barbos fagan II. baruos libra: 
esto uendat aroua et quarta a morabetino. Et de otro 
pescado menudo II. arouas a m.°; foras de pescado de 
samarugos et de mandil et de asedega. Al qui proba-
ren que pescado uendet ad omme de foras de uilla, 
pectet X m.° alos fiadores. Todo pescado uendan ape-
so, foras de samarugos; et qui foras del peso lo uendie-
re, pectet II m.° a los fiadores. Et qui mataret pescado 
enguadarama de cinquaesma usque ad sci. martini con 
asiedega, aut con mandil, aut con manga, et probatum 
fuerit, pectet II m.° Et qui enguadarama fecerit taiada 
o boclar o canal, o erba echaret ibi, et probatum fuerit 
cum II testes, pectet X m.°: et qui en sarama echaret 
erba, pectet X m.° et si negaret, iuret cum II uizinos 
bonos, et pergat in pace. 

Todo carnizero qui carne itenderit. 

Todo carnizero qui carne de carnero uendieret, den 
les los maiordomos de los fiadores conta cada mese. 
Carne de capra bona et de oueia bona, III ds. oueia 
beia et cutral et ceruo et cabra ueia, II dis., et meaia. 
Todo carnicero qui carne de iudeo 1 trifa, uel aliqua 
carne de iudei uendieret, pectet XII m.° Et si non ha-
buerit istos m.°, seat inforcado. Qui ad isto taiamento 

i Los judíos de Madrid mataban las resescon ceremonias supersticiosas, 
aborrecidas siempre por el pueblo cristiano, y á estas carnes alude sin duda 
la disposición del Fuero. 
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non quisieret taiar carne, pectet II. m.° a los fiadores, 
et al iudize sua calonna. Et non taiet carne in isto 
anno. Et per isto todo que est scripto si potuerint pro-
bare cum testemunias, pectet el coto. Et si non saluet 
se cum II. uicinos bonos qui non sedeant carnizeros.